
 

 
DESPACHO DEL RECTOR 

 

RESOLUCIÓN N° 180 
 

“Por la cual se da alcance a la Resolución N° 100 de 2020 - con la cual se declaró como no laborables los días 6, 7 y 8 

de abril de 2020, y se determinan excepciones para algunos empleados públicos” 

 

Página 1 de 3 

El Rector de la Universidad del Magdalena “UNIMAGDALENA”, en ejercicio de sus funciones legales, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución Rectoral N° 100 del 5 de febrero de 2020, en su Artículo Primero se declaró como 
no laborables los días 6, 7 y 8 de abril de 2020, con ocasión a la Semana Santa. 
 
Que en consideración de la situación actual, generada por la declaratoria de emergencia sanitaria a nivel a 
nacional, a causa del COVID_19, que ha afectado a todos los estamentos y actores de la Alma Mater, se 
requiere de la gestión y dirección del Rector y Representante Legal de la Universidad, durante los días del 
6 al 8 de abril de 2020. 
 
Que así mismo, la Universidad requiere del desarrollo de procesos y actividades administrativas, financieras 
y/o jurídicas, a cargo de varios empleados públicos, durante los días del 6 al 8 de abril de 2020, y en otras 
situaciones sólo durante el lunes 6 de abril de 2020.  
 
Que por lo anterior, se hace necesario dar alcance a la Resolución Rectoral N° 100 de 2020, y exceptuar 
de la declaratoria de días no laborables a los empleados públicos que se relacionan a continuación y 
conforme a: 
 
 Durante los días 6, 7 y 8 de abril de 2020. Los empleados públicos: ANETH CRISTINA RIVAS CASTRO, 

CARLOS ALBERTO LABARCÉS BALLESTAS, CARLOS CORONADO VARGAS, CYNDI PATRICIA ROJAS 
MENDOZA, EDWIN MAURICIO CHACON VELÁSQUEZ, GLENDA BEATRIZ ACOSTA MOLINA, HAMLET 
HASSER LOMBARDI VANEGAS, HILDEMAR DAVID QUINTANA HERNÁNDEZ, JAIME ALFREDO NOGUERA 
SERRANO, JORGE ARMANDO SALAS CASTRO, JOSE RAFAEL VASQUEZ POLO, JOSÉ VICENTE DE LA 
VICTORIA PONSÓN, JULIETH ALEXANDRA LIZCANO PRADA, KAREN PAOLA REALES GONZÁLEZ, 
MARLON JOSÉ MOLINA MOJICA, MERCEDES CECILIA DE LA TORRE HASBUN, ROIMÁN ALBERTO 
CÁRDENAS VARELA, ROSA ALBA CAMPO LÓPEZ, TOMAS JOSE GUTIERREZ MEJIA, WUALFRAN 
ALBERTO ARCE CHAJIN y WILSON ARTURO PACHECO PALACIO. 

 

 Durante los lunes 6 y martes 7 de abril de 2020. Los empleados públicos: ALICIA ESTHER CASTRO 
VILLEGAS, EDGAR ANDRÉS FUENTES BLANCO, ELIAS MOISES MEDINA DITTA, FABIOLA TERESA 
CORRO GONZALEZ, RICARDO ALFONSO CAMPO REDONDO y RONALD ROJAS DUICA. 

 

 Durante el lunes 6 de abril de 2020. Los empleados públicos: HERMIDES JEREZ BLANCO, JOSÉ 
JULIÁN RIOS BOTACHE, OSCAR FERNANDO CASTILLO MOSCARELLA y WILBERTO GALVIS SANTOS. 

 
Que el presente acto administrativo hace parte integral de la Resolución Rectoral N° 100 del 5 de febrero 
de 2020, para todos los efectos legales. 
 
En mérito de lo expuesto anteriormente, 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Dar alcance a la Resolución Rectoral N° 100 del 5 de febrero de 2020, y 

exceptuar de la declaratoria de días no laborables, a los empleos empleados públicos relacionados 

a continuación; conforme a lo indicado en la parte considerativa: 
 

Cédula Nombre Empleo Dependencia 

32770360 ANA ROSA NAVARRO QUINTERO Profesional Especializado RECTORÍA 

36720411 ANETH CRISTINA RIVAS CASTRO 
Director de Centro de 
Universidad 

CENTRO DE POSTGRADOS Y 
FORMACIÓN CONTINUA 

7140177 CARLOS ALBERTO LABARCÉS BALLESTAS Director Administrativo DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

7632607 CARLOS CORONADO VARGAS Jefe de Oficina 
OFICINA DE RELACIONES 
INTERNACIONALES 

26668285 CYNDI PATRICIA ROJAS MENDOZA Director Técnico 
DIRECCIÓN DE TALENTO 
HUMANO 

1082245649 EDGAR ANDRÉS FUENTES BLANCO Asesor RECTORÍA 

7144814 EDWIN MAURICIO CHACON VELÁSQUEZ Vicerrector de Universidad 
VICERRECTORIA DE EXTENSIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL 



 

 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA – Resolución N° 180 
 

 

Página 2 de 3 

Cédula Nombre Empleo Dependencia 

57461757 GLENDA BEATRIZ ACOSTA MOLINA Profesional Especializado RECTORÍA 

19619250 JAIDTHER ANTONIO BLANCO BELTRÁN Profesional Especializado 
DIRECCIÓN DE TALENTO 
HUMANO / Grupo de Nómina y 
Prestaciones Sociales 

85455983 JAIME ALFREDO NOGUERA SERRANO Vicerrector de Universidad VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 

85152695 JESUS DAVID SUESCUN ARREGOCES Director Técnico 
DIRECCIÓN DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

85151182 JORGE ARMANDO SALAS CASTRO Profesional Especializado SECRETARÍA GENERAL 

85468582 JOSE RAFAEL VASQUEZ POLO Vicerrector de Universidad VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

1082889541 JULIETH ALEXANDRA LIZCANO PRADA Decano de Universidad 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONÓMICAS 

57297875 KAREN PAOLA REALES GONZÁLEZ Técnico Administrativo SECRETARÍA GENERAL 

85154788 HAMLET HASSER LOMBARDI VANEGAS Profesional Especializado 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES 
/ Grupo UNIMAGDALENA Radio 

85465146 
HILDEMAR DAVID QUINTANA 
HERNÁNDEZ 

Profesional Especializado 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA / 
Grupo de Servicios Tecnológicos 

85456239 JOSE VICENTE DE LA VICTORIA PONSON Técnico Operativo 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES 
/ Grupo UNIMAGDALENA Radio 

85473390 MARLON JOSE MOLINA MOJICA Profesional Especializado 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA / 
Grupo de Recursos Educativos y 
Administración de Laboratorios 

57400977 MERCEDES DE LA TORRE HASBUN Secretario General SECRETARÍA GENERAL 

85475793 PABLO HERNAN VERA SALAZAR Rector de Universidad RECTORÍA 

85463502 ROIMAN ADOLFO CARDENAS VARELA Técnico Operativo 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES 
/ Grupo UNIMAGDALENA Radio 

57435389 ROSA ALBA CAMPO LÓPEZ Profesional Universitario SECRETARÍA GENERAL 

1118804865 TOMAS JOSE GUTIERREZ MEJIA Profesional Especializado RECTORÍA 

85456311 WUALFRAN ALBERTO ARCE CHAJIN Técnico Operativo 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES 
/ Grupo UNIMAGDALENA Radio 

72175281 WILSON ARTURO PACHECO PALACIO Director Técnico DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Dar alcance a la Resolución Rectoral N° 100 del 5 de febrero de 2020, y 

exceptuar de la declaratoria de días no laborables, los días 6 y 7 de abril de 2020, para los 

empleados públicos que a continuación se relacionan; conforme a lo considerado en el presente acto 
administrativo: 
 

Cédula Nombre Empleo Dependencia 

36718996 ALICIA ESTHER CASTRO VILLEGAS Profesional Especializado VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

7144775 ELIAS MOISES MEDINA DITTA Técnico Administrativo 
DIRECCIÓN FINANCIERA / Grupo de 
Tesorería 

57418573 FABIOLA TERESA CORRO GONZALEZ Técnico Administrativo 
DIRECCIÓN FINANCIERA / Grupo de 
Tesorería 

17805883 RICARDO ALFONSO CAMPO REDONDO Director Financiero DIRECCIÓN FINANCIERA 

85449357 RONALD ROJAS DUICA Tesorero General 
DIRECCIÓN FINANCIERA / Grupo de 
Tesorería 

 
ARTÍCULO TERCERO: Dar alcance a la Resolución Rectoral N° 100 del 5 de febrero de 2020, y 

exceptuar de la declaratoria de días no laborables, el lunes 6 de abril de 2020, para los 

empleados públicos que a continuación se relacionan; conforme a lo considerado en el presente acto 
administrativo: 
 

Cédula Nombre Empleo Dependencia 

84452087 HERMIDES JEREZ BLANCO Profesional Especializado VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 

93400727 JOSÉ JULIÁN RIOS BOTACHE Profesional Especializado 
OFICINA ASESORA JURÍDICA / 
Grupo de Contratación 

12621405 OSCAR CASTILLO MOSCARELLA Jefe Oficina Asesora Jurídica OFICINA ASESORA JURÍDICA 

85459497 WILBERTO GALVIS SANTOS Profesional Especializado 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA / 
Grupo de Servicios Generales 

 

ARTÍCULO CUARTO: El presente acto administrativo hace parte integral de la Resolución Rectoral N° 
100 de 2020, para todos los efectos legales. 
 



 

 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA – Resolución N° 180 
 

 

Página 3 de 3 

$F1$  

ARTÍCULO QUINTO: Remítase copia de la presente resolución a los empleados públicos y dependencias 
relacionadas en los Artículos Primero y Segundo, y a las historias laborales respectivas, a través del correo 
historialaboral@unimagdalena.edu.co 
 
ARTÍCULO SEXTO: Lo dispuesto en la presente resolución, producirá efectos a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Santa Marta, D.T.C.H., a los 3 días del mes de abril de 2020. 
 
 
 
 
 

PABLO HERNÁN VERA SALAZAR 
Rector 

 
 

Proyectó:  Luz Marina Cuisman Amorocho, Prof. Esp.  DTH ____ 
Revisó:   Cyndi Patricia Rojas Mendoza, Directora Talento Humano. ____ 

mailto:historialaboral@unimagdalena.edu.co

		2020-04-07T09:48:58-0500
	UNIVERSIDAD DEL MAGDALE
	VALIDEZ JURÍDICA




